
 
 

Vytvořeno  8.2.2018 15:16:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.02.2018  
 
Konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ ředitele ZŠ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 31. 7. 2018 končí ředitelům kuřimských základních škol šestileté jmenovací období (2012 - 2018). 
Dle § 166 písm. 2 a písm. 3 školského zákona, může zřizovatel školy, od začátku šestého měsíce do 
konce čtvrtého měsíce před uplynutím 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo 
školského zařízení, vyhlásit na toto místo konkurs. V takovém případě odvolá ředitele k poslednímu 
dni šestiletého období. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele, počíná mu dnem 
následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období. 
Náležitosti vyhlášení konkursního řízení, jmenování konkursní komise, pravidla pro sestavování, 
činnost a rozhodování konkursní komise jsou stanovena vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění. 
 
Na základě výše uvedeného a každoročního hodnocení práce ředitelů doporu čuji  Radě města Kuřimi 
vyhlásit konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ ředitelky  Základní školy Ku řim, 
Tyršova 1255, okres Brno - venkov, p říspěvkové organizace. 
 
Vyhlášení konkursu  na obsazení pracovního místa ředitele/ ředitelky Základní školy, Ku řim, 
Jungmannova 813, okres Brno - venkov, p říspěvkové  organizace  radě města nedoporu čuji 
a navrhuji prodloužit současnému řediteli školy jmenovací období o dalších 6 let, do roku 2024. 
Rozhodnutí zřizovatele o vyhlášení konkursu, o odvolání nebo prodloužení jmenovacího období bude 
ředitelům oznámeno. 
 
Podklady pro hodnocení práce ředitelů jsou výroční zprávy o činnosti škol, inspekční zprávy, výsledky 
kontrol, výsledky řešení stížností, realizace projektů (investičních i neinvestičních), dodržování platné 
legislativy a pokynů zřizovatele, hospodaření s majetkem svěřeným příspěvkové organizaci 
k hospodaření a plnění ročních cílů ředitele schválených radou města na daný rok. 
 
 



 
 

Vytvořeno  8.2.2018 15:16:14 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  v y h l a š u j e   v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění konkurs na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace s předpokládaným 
nástupem od 1. 8. 2018. 
 
Termín plnění: 15. 2. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 


